及結束，而各方概不能就配售協議所引起或涉及之任何事項向任何其他方索償，
惟就任何先前違反配售協議項下任何責任者以及本公司向配售代理的付款責任除
外。

根據特別授權發行新股份

配發及發行配售股份將根據將於股東特別大會上向股東尋求的特別授權進行。

6

配售事項的理由及裨益

本集團主要從事軟體傢俱、傢俱皮革及汽車皮革製造、物業發展及旅遊業務。

根據對本集團未經審核管理賬目之審閱，於二零一五年十月三十一日，本集團的
現金及銀行結餘為約人民幣190,000,000元，其中約人民幣80,000,000元為用於取
得本集團若干銀行貸款之受限制存款。於本公佈日期，逾期應付款項為約人民幣
378,900,000元及本集團於本公佈日期起計三個月內到期之銀行貸款為約人民幣
201,300,000元。本集團管理層正就於到期日時重續若干銀行貸款與相關銀行協
商，然而，於本公佈日期並未簽訂明確協議。儘管本集團將繼續就將到期之債務
與本集團相關債權人協商，鑑於本集團結付將於配售協議日期起未來三個月到期
之債務的迫切需要，董事認為有需要進行配售事項以籌集額外資金及改善本集團
現金流狀況。

本集團擬籌集額外資金以加強及改善其長期現金流狀況，並在考慮有關商業環境
變化對本集團未來計劃作出審閱及調整（如有）後捕捉任何未來可能出現之商業機
遇。

董事亦認為配售協議乃經本公司與配售代理公平磋商後按一般商業條款訂立，而
配售協議的條款（包括配售價）屬公平合理，符合本公司及其股東的整體利益。

所得款項用途

假設所有配售股份獲配發及發行，配售事項所得款項總額將為約209,218,137港
元，而配售事項所得款項淨額（扣除配售費用及本公司應付的其他相關開支後）將
為約204,400,000港元。每股配售股份籌集的所得款項淨額為約0.59港元。

預期(i)約143,100,000港元（即配售事項所得款項淨額約70%)將用作償還本集團銀
行貸款及支付逾期應付款項及(ii)餘下部分約61,300,000港元（即配售事項所得款
項淨額約30%)將由本公司用作本集團一般營運資金。

7

股權架構

於本公佈日期，本公司已發行股份為1,162,322,985股及有49,800,000份購股權可認
購49,800,000股股份。

僅供說明用途，下表載列(i)於本公佈日期；(ii)緊隨配售事項後；及(iii)緊隨配售
事項後及經悉數轉換於配售協議日期本公司所有尚未行使購股權而配發及發行股
份後，本公司的股權架構：

股東 於本公佈日期

緊隨配售事項完成後
（假設所有配售股份獲
悉數配售）（附註2）

緊隨配售事項完成後及
所有尚未行使購股權獲
悉數轉換（附註2）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Joyview Enterprises Limited
 （附註1） 514,798,635 44.29 514,798,635 34.07 514,798,635 32.98
香港巨星國際有限公司 235,134,057 20.23 235,134,057 15.56 235,134,057 15.06

董事
朱張金 12,360,000 1.06 12,360,000 0.82 15,360,000 0.98
李磊（附註3） 205,000 0.02 205,000 0.01 3,205,000 0.21
張明發 1,980,000 0.17 1,980,000 0.13 6,480,000 0.42

公眾股東
承配人 – – 348,696,896 23.08 348,696,896 22.34
尚未行使購股權持有人 – – – – 39,300,000 2.52
其他公眾股東 397,845,293 34.23 397,845,293 26.33 397,845,293 25.49

合計 1,162,322,985 100.00 1,511,019,881 100.00 1,560,819,881 100.00

附註1： Joyview Enterprises Limited為一家由本公司主席朱張金先生（作為創立人）連同與彼一
致行動人士（作為家族信託（以持有朱張金先生家族（不包括朱張金先生）於本公司的權
益而成立之信託）之受益人）100%實益擁有的公司。

附註2： 以上載列(i)緊隨配售事項完成後（假設所有配售股份獲配售）；及(ii)緊隨配售事項完成
後及經悉數轉換於配售協議日期本公司所有尚未行使購股權而配發及發行股份後的本公
司股權架構乃僅供說明用途（假設自本公佈日期至(i)配售事項完成日期；或(ii)配售事項
完成日期及悉數轉換於配售協議日期本公司所有尚未行使購股權後，本公司已發行股本
概無其他變動）。

附註3： 李磊先生於二零一五年十一月二日辭任執行董事。根據本公司根據股東於二零零五年九
月二十四日通過的決議案以及於二零零五年九月二十六日通過的董事會決議案而採納的
購股權計劃，李磊先生可於其不再為本集團僱員日期後一個月期間內行使其購股權。

8

於過去十二個月之集資活動

於本公佈日期前過去十二個月，本公司並無就任何股本證券發行進行任何其他集
資活動。

股東特別大會

股東特別大會將予召開，以考慮及酌情批准配售協議項下擬進行的配售事項及建
議授出特別授權。

通函

根據上市規則，載有（其中包括）配售協議進一步詳情、建議授出特別授權連同召
開股東特別大會以考慮及酌情批准配售協議項下擬進行的配售事項及建議授出特